
  

 

 
 
Inviata a mezzo pec  

  
 

 

PROT. 2323/2019 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016 per l’affidamento dei 

lavori di realizzazione di nuovi pozzi di captazione del biogas all’interno dell’impianto di discarica per 

rifiuti non pericolosi di Casa Rota nel comune di Terranuova Bracciolini (AR) – Comunicazione di 

esclusione automatica delle offerte con ribasso percentuale superiore alla soglia di anomalia 

Con riferimento all’appalto per l’esecuzione dei lavori in oggetto, si comunica che la Vostra spettabile società 

è stata esclusa dalla procedura per i motivi di seguito indicati. 

In occasione della seduta pubblica del 01/07/2019 il Seggio di gara ha provveduto a rendere nota la 

riammissione di alcuni concorrenti esclusi nel corso della precedente seduta del 17/06/2019, procedendo a 

ricalcolare la soglia di anomalia secondo la metodica descritta all’art. 97, comma 2-bis del D. Lgs 50/2016.   

All’esito delle operazioni condotte, la soglia di anomalia è stata quantificata in misura percentuale del 

21,308%.    

Fermo quanto sopra premesso, considerato che nella lettera di invito è stata espressamente prevista, in 

conformità all’art. 97, comma 8, del D. Lgs 50/2016 l’esclusione automatica delle offerte con un ribasso 

percentuale pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata, il Seggio di gara ha deliberato di escludere la 

Vostra spettabile società dalla formazione della graduatoria funzionale all’aggiudicazione provvisoria della 

gara. 

Si evidenzia che: 

 il provvedimento di esclusione verrà pubblicato ex art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016 sul profilo 

della Committente; 

 avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al competente TAR nei termini di 

legge  

Cordiali saluti. 

 

Terranuova Bracciolini, 02/07/2019 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Luca Zipoli     

F.TO IN ORIGINALE 

 

Spett.le 

Bondini srl 

Via Santa Giuliana, snc 

06063 – Magione (PG) 

 


